
e o M u N E D I s. AL E s s I o s I e u L o
Provincia di Messina

Partita LV.A. 00347890832 Te/. 0942- 751036 Fax. 0942- 756519
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E. C.: utc. comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
N. 2,oG DeIA?,'{<) ~!b?P

'

,
I

OGGETTO: affidamento del servizio lampade votive temporanee nel cimitero comunale
anno 2020. CIG: Z232EBA8DB.

Premesso che:
- Il Comune di S. Alessio Siculo, in conformità alle disposizioni di leggi vigenti, concede in
esclusiva l'esercizio e la manutenzione dell'impianto elettrico per il servizio lampade votive
temporanee nel cimitero comunale per l'anno 2020;
- l'U.T.C., in data 04/09/2020, ha redatto apposito capitolato d'oneri, secondo le indicazioni
dell'amministrazione comunale, giuste Deliberazioni del e.e. n. 27/91 e della G.M. n. 324/96,
137/2001 e 102/2007 con le quali veniva stabilito l'importo di€. 1,00 per ogni lampada votiva
installata e l'importo minimo di €. 0,26 da riversare al comune da parte della ditta affidataria;
- con la nota protocollo n. 6331 del 04/09/2020 è stato pubblicato l'awiso pubblico "PER
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE A PROCEDURA NEGOZIATA PER
L'AFFIDAMENTO del "Servizio lampade votive temporanee nel cimitero comunale per
l'anno 2020" da eseguire nel Comune Sant'Alessio Siculo";
- a seguito di tale pubblicazione sono pervenute n. 5 richieste di partecipazione asseverate al
protocollo generale dell'Ente ai nn. 6435, 6469, 6575, 6576 e 6577;
- con le nostre note prot. 6768, 6769, 6770, 6771 e 6772 del 22/09/2020, son state invitate a
presentare offerta, entro le ore 10,00 del giorno 30/09/2020, le ditte che hanno presentato
istanza alla manifestazione di interesse;
- entro le ore 10,00 del giorno 30/09/2020 è pervenuto, a mezzo PEC, all'indirizzo di posta
elettronica certificata utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it, soltanto il preventivo di
una delle ditte inviate, presentato in data 29/09/2020 ore 14,53, asseverata al protocollo
generale dell'ente al n. 6994 del 30/09/2020, ma a seguito di nostra richiesta del DURC, la
suindicata ditta risultava essere in corso di verifica da parte degli enti;
- con nostra nota prot. 7256 del. 08/10/2020 è stata trasmessa, alla summenzionata ditta
richiesta di notizie in merito, comunicando contestualmente che in caso di mancata risposta i
procederà all'annullamento della procedura;
- la ditta a mezzo pec inviata in data 10/10/2020, ha comunicato di non poter accettare
l'affidamento per motivi amministrativi;

Visto l'imminente arrivo del periodo dei defunti;

Considerato che non ci sono più i tempi tecnici per la pubblicazione di una nuova procedura
è stata contattata la ditta ldealux sas di Manera Andrea & C. con sede in Contrada
Castello, 104 cap. 98070 Castell'Umberto (ME) P.IVA n. 02999110832, la quale ha svolto
lo stesso servizio nell'anno 2019, e con pec asseverata al protocollo generale dell'ente al n.
7305 del 09/10/2020, ha accettato l'affidamento del servizio, così come previsto dal capitolato
d'oneri, ed ha offerto un rialzo dell'1% sull'importo a base d'asta di €. 0,26, così per un
importo di €. 0,2626 I.V.A. compresa da riversare al comune per ogni lampada votiva
installata;



n.23221973, del 20/07/2020, con scadenza validità il 17/11/2020, dalla quale si evince la
regolarità dell'impresa;

Dato l'imminente approssimarsi del periodo dei defunti;

Ravvisate la necessità di procedere all'affidamento del servizio;

Visto il capitolato d'oneri ed i relativi allegati;

Vista la Determina Sindacale n. 17 del 31/12/2018 di nomina Responsabile dell'Area Tecnico
- Manutentiva;

Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.P.R. n. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni, nella parte ancora in
vigore;
Visto il D. lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D. lgs. n. 56 del 19/04/2017 (decreto correttivo) e successive modifiche ed
integrazioni;
Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA

1) Di prendere atto, della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta per
farne parte integrante e sostanziale;
2) Di affidare alla ditta ldealux sas di Manera Andrea & C. con sede in Contrada Castello,
104 cap. 98070 Castell'Umberto (ME) P.IVA n. 02999110832, il servizio "Lampade votive
cimitero comunale anno 2020", così come previsto dal Capitolato D'oneri, per un importo di
€.0,2626 I.V.A. compresa, che la ditta dovrà riversare al comune per ogni lampada votiva
installata;
3) Di stabilire, che la ditta, così come previsto dall'art. 5 del Capitolato D'oneri, entro il 30
novembre versi al comune la somma dovuta;
4) Di dare atto che, così come previsto nel Capitolato D'oneri, restano a carico della ditta tutte
le spese relative alla fornitura di energia, realizzazione, gestione e manutenzione degli
impianti, pertanto la stessa è responsabile di tutti i danni a persone o a cose di qualsiasi
natura che dovessero derivare dall'esecuzione del servizio, dalla presenza delle opere
medesime owero dalla relativa manutenzione, sia nei riguardi del Comune, che dei privati ed
utenti vari, con l'obbligo di riparare e/o risarcire tali danni e di tenere il Comune, i suoi
Funzionari e Dipendenti sollevati ed indenni da pretese e/o richieste anche giudiziarie
provenienti da terzi, codesta ditta si assume ogni responsabilità, di ordine civile e penale, per
eventuali incidenti che dovessero derivare dalla mancata e/o difettosa esecuzione del
servizio;
5) Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio On-line,
nonché nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23, comma, 1
lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
6) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area
economico finanziaria, al Comandante della Polizia Municipale, al Presidente del Consiglio, al
Sindaco, alla ditta e che copia con i visti di avvenuta notifica venga restituita allo
scrivente.



PARERE TECNICO

Il Responsabile del servizio interessato
VISTO l'art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l'art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica

ESPRIME PARERE ~~?%e~

Lì J )/ li) //A~

ATTESTAZIONE COPER

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l'art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l'art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnic
ESPRIME PARERE._,y.-=--=--=---=::....:,,,,.,,,:;___;...,__ _

Lì--------
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO _
sui seguenti codici e numeri:

Codice------------
Competenza _
Residui·------------
Intervento-----------

Codice------------
Competenza. _
Residui·------------
Intervento-----------

ERVIZIO FINANZIARIO


